
 
 
  
  
 
 

30.01.2010 
 

REFERAT 
 
Indkaldelse til evalueringsmøde om FM – den nye struktur mv. torsdag den 28. janu-
ar 2009 kl. 19.00 i Badmintonhallen, Provstindestien 5, 5500 Middelfart. 
 
Deltagere: Wenke Johansen, Næsby, Karen Holm og Jesper Nygaard, Bolbro, Jens Niel-
sen nr. Aaby, Pia Stentebjerg og Gitte Larsen Horne, Jørgen Færch Middelfart 
 
Afbud fra: Nr. Broby og Claus Jensen(kredsen) – Claus leverede selvfølgelig materiale in-
den mødet ☺ 
 
Dagsorden: 
 

• Velkomst og præsentation. 
JF bød velkommen og takkede for klubbernes indsats. 

 
• Hvordan gik forløbet optil turneringen 
Forløbet op til gik fint selvom deltagerne syntes at Middelfart opgave var betydelig stør-
re end deres indsats. Men det blev fastholdt at vi kører et program. Næste gang laver 
hver klub deres tidsplan, og det betyder, at man ikke behøver at lave flere perioder pro-
grammæssigt hos de enkelte spillesteder. Dette vil lette integrationen af de forskellige 
programmer i det store. JF anmoder kredsen om en opdateret liste over b-klubber, så 
der ikke kommer deltagere ind i rækker over d-rækken som alene er medlem af b-
klubber jf. kredsen regler for b-klubber. Der burde have stået i programmet, at der ikke 
var noget cafeteria i Næsbyhallen – der strammes op om det næste sæson, hvis der er 
sådanne specielle forhold. 

 
• Deltagerantal – sammenholdt med tidligere 
Opgørelse over antal deltagere viste, at den nye struktur har været en succes. Sidste 
sæson var der 110 deltagere til det åbne FM og 284 til det rækkeopdelte.. Når disse tal 
er renset for spillere der deltog begge steder var deltagerantallet sidste sæson 314. 
Deltagerantallet i dette år udgjorde 338 – altså 24 deltagere mere. 
 
Specielt i relation til E-rækkerne var der på tidspunktet for FM 35 E-spillere. Af disse 
deltog 15. 10 spillere (U19E – OBK spillere) havde valgt at tage til Seniorturnering i År-
hus, hvilket betød, at det kun var 3 E-spillere fra øvrige klubber der deltog i FM. Grup-
pen var enige om, at dette ikke kunne begrundes i strukturen, men måske nærmere 
sportslige udfordringer – dette havde ikke set anderledes ud i den gamle struktur. 
 
Konklusion – FM var en succes – hvilket er i tråd med mange forældretilkendegivelser i 
de forskellige haller. 

 
• Hvordan forløb Jeres egen del af turneringen 
Næsby: godt forløb – gjorde opmærksom på manglende cafeteria i starten og henviste 
til grill og Rema, som ligger et stenkast fra hallen. Ingen problemer med dette i relation 
til forældre. U11B ødelagde tidsplanen lidt p.g.a låste kampe til sidst. En spiller var ved 
at blive smidt ud p.g.a. gentagne gange usportslig opførsel med smidden md ketsjer 
o.lign. Dette medførte en snak i gruppen om til næste sæson at skride ind fra turne-
ringsledelsen side – både overfor børn og forældre, som går over stregen - turnerings-
ledelsen har myndigheden (se under punktet forbedringer) 

 



Bolbro: Søde og glade forældre og børn – det hele forløb tidsmæssigt korrekt. Lidt mere 
hensyntagen i programlægningen, at nogle af de dårlige spillere, som blev slået tidligt 
ud havde meget lang ventetid inden de skulle spille double, da singlerne blev spillet helt 
færdig med finale inden doublerne begyndte. 
Nr. Aaby: Forløb fint. Havde dog problemer med en lidt større pigegruppe, som ikke 
ville tælle de kampe de skulle. Dette medførte en snak om hårdere linie alle steder næ-
ste gang. Stramme op i programmer at det kan medføre advarsel og mulig efterfølgen-
de diskvalifikation – håber det vil hjælpe – det er også med til at få kampene til at forlø-
be hurtigere.- enighed om at alle spillersteder skal bakke op om det. 
Horne: Forløb uden nogen problemer – var færdig en time før tidsplanen 
Middelfart: Forløb godt selvom der blev låsninger til sidste som betød at tidsplanen blev 
overskredet med 1 ½ time, men var færdig kl. 20 alligevel. Nogle forældre syntes der 
havde været lang ventetid mellem nogen af kampene, men gruppen var enige om at al-
le jo var rutinerede turneringsdeltagere, så dette havde ikke den store overordnede be-
tydning, men det forsøges selvfølgelig at lave dette endnu bedre næste gang. Der var 
en spiller der efter den første single trak sig – dette bevirke at spilleren ikke kunne kå-
res i HD som fynsmester dagen efter og der indgik en reserve til kåringen fra venteli-
sten til HD. Gruppen var enig om at trækningen ikke var sportslig korrekt, idet den ikke 
skyldtes skade men skuffelse over ikke at have vundet. 
Finaledagen: Fik meget stor ros. Nr. Broby har meddelt at der næppe er nogen til at ta-
ge tråden med finaledag op til næste sæson. 
 
Generelt var der stor ros til Yonex for bolde og deres engagement. Boldene var super 
alle steder. 

 
• Hvad er Jeres overordnede indtryk af den nye struktur 
Meget stor enighed om at det var en rigtig god struktur, og selvom det blev diskuteret at 
slå mester og eliterækken sammen næste år, endte diskussionen med total enighed om 
at fastholde strukturen med alle rækker for sig. Da man ikke ville vinde noget ved at 
ændre den. Der var kommet et par spillerreaktioner fra spillere i E-rækken, at de ikke 
gad at deltage, da det jo alligevel var et klubmesterskab for dem og det kunne de ligeså 
godt spille i klubben. Gruppen diskuterede dette og var helt enige om, at hvis de 2-4 
bedste spillere i en række kommer fra samme klub, gør det jo ikke nogen forskel, at de 
skal starte med at slå andre spillere som er langt under niveau – så ender det jo fortsat 
med at de skal spiller ”klubmesterskab” som spillerne udtaler. Gruppen var enige om, at 
det trods alt må være mindst ligeså meget værd at kunne kalde sig fynsmester som 
klubmester. 
 
På finaledagen konstateredes det at der ikke var nogen vandrepokaler tilstede. Middel-
fart havde ikke været opmærksom på, at der fandtes nogle sådanne endsige hvem der 
havde haft dem og hvilke rækker der skulle have dem. Dette medførte en snak om, at vi 
selvfølgelig skulle have dem frem i lyset og Middelfart har efterlyst dem/liste over hvem 
der har dem fra kredsen – dette findes der ud af. Dernæst blev det diskuteret i gruppen, 
om de i det hele taget skulle udleveres, idet gruppen egentlig ikke mente, at der skulle 
gøres forskel på de forskellige rækker. En endelig beslutning ville gruppen dog overlade 
til en diskussion på mødet med klubberne og efterfølgende beslutning i kredsen. 
 
Konklusion – strukturen fastholdes – dog med en ændring at spillestedet for M og E´s 
indledende kampe afholdes 1 sted, som det også endte med i går, da 2 spillesteder 
blev lagt sammen til 1. 

 
• Forslag til forbedringer/ændringer  
 

1. Middelfart sikrer bedre medaljer (emblem var faldet af på en del) 
2. Stram linie fra dommerbord når spillere7forældre ikke opfører sig ordentlig med 

advarsler og diskvalifikation til følge 
3. Stram linie angående tællere 
4. I rækker hvor der er 5 deltagere eller derunder uddeles kun 1. og 2. præmier. 



5. Briefing af dommere på finalestævne at U9 kun spiller på kort bane 
6. U11C og U13-17B rækkerne inddrages i finalestævnet 
7. Frugt fastholdes 
8. Indledende kampe i E og M afvikles et spillested 

 
• Deltagerkommentarer – bordet rundt 
Generel tilffredshed 

 
• Eventuelt 
Middelfart sender i løbet af kort tid ud om at der skal bydes på afholdelsen i 2010 de-
cember. 
Økonomi Økonomien til klubberne forbedres i denne sæson med 20% pr. afviklet kamp. 

 
 
 
Tilmelding til mødet på mail mrfaerch@hotmail.com senest 23/1 2010  
 
 
Med sportslig hilsen 
 
 
Middelfart Badminton Klub 
 
Jørgen Færch 


